
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Яманская основная общеобразовательная школа" 

Илекского района Оренбургской области 

 
 

Приказ 

23 января 2025г.                                                                                                                     №10-ОД                                                                                                                 

 
 
«Об организации дистанционного обучения в период морозов» 

 

    В целях качественной организации образовательного процесса, на основании Положения об 

организации образовательного процесса с использованием электронного обучения и  

дистанционных образовательных технологий, в связи с неблагоприятными погодными 

условиями (понижение температуры) 

 

Приказываю: 

1.Перевести 23 января 2025г. образовательный процесс в дистанционный режим с 

использованием дистанционных образовательных технологий.  

2.Учебные занятия проводятся согласно составленному и утвержденному расписанию с 

выполнением всех санитарно-гигиенических требований к проведению уроков в режиме 

дистанционного обучения. 

3.Учителям предметникам: 

3.1. Обеспечить реализацию образовательных программ дистанционно с применением форм 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

3.2.Организовать дистанционное обучение с использованием информационно-

коммуникационной платформы, предназначенной для организации обучения и коммуникаций 

школьников, учителей и родителей - Сферум и интегрированный в нее VK мессенджер. 

3.3. Осуществлять обучение в дистанционном формате по всем предметам учебного плана. 

3.4. При организации учебного процесса в дистанционном режиме предусмотреть следующие 

организационные формы (элементы) электронного и дистанционного обучения: работа с 

электронным учебником; просмотр видеолекций; прослушивание аудиофайлов; компьютерное 

тестирование; изучение печатных и других учебных и методических материалов. Обучающиеся 

предоставляют выполненные задания в соответствии с требованиями педагогов.  

3.5. Организовать взаимодействие обучающихся и учителя в следующих режимах: синхронно, 

используя средства коммуникации и одновременно взаимодействуя друг с другом (online); 

асинхронно, когда обучающийся выполняет какую-либо самостоятельную работу (offline), а 

учитель оценивает правильность ее выполнения и дает рекомендации по результатам учебной 

деятельности.  

4. Назначить Мавзютова Р.Ш., завуча по УВР, ответственным за мониторинг и фиксацию хода 

и результатов образовательной деятельности. 

5. Классным руководителям проинформировать учащихся и их родителей (законных 

представителей) о форме обучения в указанный период. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 1. Мавзютов Р.Ш.____________ 

2. Портнова О.В.____________ 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ  

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТАХ ЭП 

Кому выдан: Дёмкина Оксана Валентиновна   

Серийный №:    27f83747ff600606c1ab7173ab447c35                                                

Срок действия:     24.01.2024-28.04.2025                                                                                        



3. Бажикова Ж.Н.____________ 

4. Булучевская Ю.А.__________ 

5. Ошкина Е.И._______________ 

6. Предыбайло Е.А.____________ 

7. Трусов М.Ю._______________ 

8. Козлов А.И._______________ 

9. Козлова Е.А.________________ 

10. Трофимова Е.С._____________ 

11. Перекупко Г.Н.______________ 

12. Барсукова А.С.______________ 

13. Галкина О.В.________________ 

 

   


